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Contratos por Sexo

Agosto del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 43 41 84

02 - L'Alt Maestrat 44 46 90

03 - El Baix Maestrat 773 741 1.514

04 - L'Alcalatén 96 99 195

05 - La Plana Alta 2.808 2.712 5.520

06 - La Plana Baixa 2.003 1.644 3.647

07 - L'Alt Palancia 241 206 447

08 - El Alto Mijares 45 48 93

09 - El Rincón de Ademuz 52 44 96

10 - Los Serranos 107 102 209

11 - El Camp de Túria 1.718 1.187 2.905

12 - El Camp de Morvedre 773 612 1.385

13 - L'Horta Nord 2.940 2.258 5.198

15 - Valencia 7.509 7.830 15.339

16 - L'Horta Sud 3.331 2.617 5.948

17 - La Plana de Utiel-Requena 394 415 809

18 - La Hoya de Buñol 606 437 1.043

19 - El Valle de Ayora 101 72 173

20 - La Ribera Alta 2.125 1.740 3.865

21 - La Ribera Baixa 1.603 1.338 2.941

22 - La Canal de Navarrés 359 337 696

23 - La Costera 545 439 984

24 - La Vall d'Albaida 633 533 1.166

25 - La Safor 2.199 1.896 4.095

26 - El Comtat 162 99 261

27 - L'Alcoià 699 624 1.323

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 522 349 871



Contratos por Sexo

Agosto del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 898 1.051 1.949

30 - La Marina Alta 1.302 1.332 2.634

31 - La Marina Baixa 2.576 2.392 4.968

32 - L'Alacantí 5.311 5.091 10.402

33 - El Baix Vinalopó 1.941 1.845 3.786

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.012 2.497 6.509

Total: 48.471 42.674 91.145
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Agosto del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 15 18 10 10 16 15

02 - L'Alt Maestrat 7 23 14 16 17 13

03 - El Baix Maestrat 264 335 174 243 328 170

04 - L'Alcalatén 31 43 22 27 51 21

05 - La Plana Alta 937 1.224 647 1.005 1.092 615

06 - La Plana Baixa 670 859 474 681 628 335

07 - L'Alt Palancia 73 107 61 60 90 56

08 - El Alto Mijares 14 21 10 10 17 21

09 - El Rincón de Ademuz 14 27 11 19 15 10

10 - Los Serranos 32 41 34 16 36 50

11 - El Camp de Túria 418 815 485 287 579 321

12 - El Camp de Morvedre 215 381 177 164 285 163

13 - L'Horta Nord 829 1.479 632 564 1.086 608

15 - Valencia 2.118 3.697 1.694 2.132 3.752 1.946

16 - L'Horta Sud 961 1.527 843 659 1.227 731

17 - La Plana de Utiel-Requena 138 148 108 114 179 122

18 - La Hoya de Buñol 217 268 121 124 194 119

19 - El Valle de Ayora 33 48 20 15 29 28

20 - La Ribera Alta 555 1.031 539 453 804 483

21 - La Ribera Baixa 642 620 341 558 545 235

22 - La Canal de Navarrés 154 128 77 101 137 99

23 - La Costera 156 230 159 161 175 103

24 - La Vall d'Albaida 207 258 168 143 255 135

25 - La Safor 624 1.021 554 565 796 535

26 - El Comtat 41 67 54 20 44 35

27 - L'Alcoià 184 369 146 152 304 168



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Agosto del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 145 236 141 92 150 107

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 235 397 266 226 457 368

30 - La Marina Alta 448 516 338 396 597 339

31 - La Marina Baixa 664 1.128 784 625 1.057 710

32 - L'Alacantí 1.692 2.530 1.089 1.416 2.412 1.263

33 - El Baix Vinalopó 561 918 462 546 871 428

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 907 1.890 1.215 719 1.129 649

Total: 14.201 22.400 11.870 12.319 19.354 11.001
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Contratos por Sector de Actividad

Agosto del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 11 7 3 63

02 - L'Alt Maestrat 17 7 4 62

03 - El Baix Maestrat 96 49 62 1.307

04 - L'Alcalatén 4 8 48 135

05 - La Plana Alta 68 330 403 4.719

06 - La Plana Baixa 194 156 443 2.854

07 - L'Alt Palancia 46 6 135 260

08 - El Alto Mijares 21 0 0 72

09 - El Rincón de Ademuz 0 1 23 72

10 - Los Serranos 32 15 35 127

11 - El Camp de Túria 48 130 817 1.910

12 - El Camp de Morvedre 36 63 255 1.031

13 - L'Horta Nord 25 256 1.424 3.493

15 - Valencia 216 778 847 13.498

16 - L'Horta Sud 147 393 1.171 4.237

17 - La Plana de Utiel-
Requena

99 14 317 379

18 - La Hoya de Buñol 127 25 327 564

19 - El Valle de Ayora 8 21 6 138

20 - La Ribera Alta 354 174 1.414 1.923

21 - La Ribera Baixa 103 40 647 2.151

22 - La Canal de Navarrés 4 2 560 130

23 - La Costera 19 51 128 786

24 - La Vall d'Albaida 68 41 284 773

25 - La Safor 98 106 339 3.552

26 - El Comtat 2 44 40 175

27 - L'Alcoià 34 41 544 704

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 199 30 218 424
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Contratos por Sector de Actividad

Agosto del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 84

02 - L'Alt Maestrat 90

03 - El Baix Maestrat 1.514

04 - L'Alcalatén 195

05 - La Plana Alta 5.520

06 - La Plana Baixa 3.647

07 - L'Alt Palancia 447

08 - El Alto Mijares 93

09 - El Rincón de Ademuz 96

10 - Los Serranos 209

11 - El Camp de Túria 2.905

12 - El Camp de Morvedre 1.385

13 - L'Horta Nord 5.198

15 - Valencia 15.339

16 - L'Horta Sud 5.948

17 - La Plana de Utiel-
Requena

809

18 - La Hoya de Buñol 1.043

19 - El Valle de Ayora 173

20 - La Ribera Alta 3.865

21 - La Ribera Baixa 2.941

22 - La Canal de Navarrés 696

23 - La Costera 984

24 - La Vall d'Albaida 1.166

25 - La Safor 4.095

26 - El Comtat 261

27 - L'Alcoià 1.323

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 871



Contratos por Sector de Actividad

Agosto del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

649 63 330 907

30 - La Marina Alta 145 181 113 2.195

31 - La Marina Baixa 36 228 95 4.609

32 - L'Alacantí 442 543 879 8.538

33 - El Baix Vinalopó 118 302 422 2.944

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

1.802 409 409 3.889

Total: 5.268 4.514 12.742 68.621



Contratos por Sector de Actividad

Agosto del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

1.949

30 - La Marina Alta 2.634

31 - La Marina Baixa 4.968

32 - L'Alacantí 10.402

33 - El Baix Vinalopó 3.786

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

6.509

Total: 91.145
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Contratos por Grupo de Ocupación

Agosto del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 3 4 7 27 1 5 8 29 84

02 - L'Alt Maestrat 0 0 4 2 3 29 3 9 6 34 90

03 - El Baix Maestrat 0 3 96 116 61 627 14 83 61 453 1.514

04 - L'Alcalatén 0 0 10 9 9 56 1 19 25 66 195

05 - La Plana Alta 0 16 409 352 225 2.288 33 438 279 1.480 5.520

06 - La Plana Baixa 0 11 147 156 159 1.313 92 303 239 1.227 3.647

07 - L'Alt Palancia 0 1 23 28 24 107 1 15 19 229 447

08 - El Alto Mijares 0 0 3 7 5 36 4 0 2 36 93

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 1 4 1 29 0 1 3 57 96

10 - Los Serranos 0 1 6 9 11 53 4 29 13 83 209

11 - El Camp de Túria 0 7 147 161 143 437 9 333 531 1.137 2.905

12 - El Camp de Morvedre 0 1 43 95 66 346 10 92 110 622 1.385

13 - L'Horta Nord 0 12 468 390 381 934 19 570 361 2.063 5.198

15 - Valencia 0 41 1.390 909 1.239 5.253 13 890 669 4.935 15.339

16 - L'Horta Sud 0 11 292 389 344 1.391 22 692 566 2.241 5.948

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 2 50 20 18 149 10 192 80 288 809

18 - La Hoya de Buñol 0 2 32 66 34 255 17 52 51 534 1.043



Contratos por Grupo de Ocupación

Agosto del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

19 - El Valle de Ayora 0 0 2 15 10 78 4 19 8 37 173

20 - La Ribera Alta 0 8 131 201 272 568 87 274 292 2.032 3.865

21 - La Ribera Baixa 0 24 57 73 957 544 6 368 203 709 2.941

22 - La Canal de Navarrés 0 0 1 10 5 53 0 37 341 249 696

23 - La Costera 0 2 75 28 27 411 13 83 62 283 984

24 - La Vall d'Albaida 0 4 59 45 60 345 47 62 207 337 1.166

25 - La Safor 0 8 337 197 148 1.279 26 172 355 1.573 4.095

26 - El Comtat 0 0 17 13 9 71 0 46 45 60 261

27 - L'Alcoià 0 2 69 81 62 269 2 92 227 519 1.323

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 2 43 93 23 227 3 61 51 368 871

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1 3 79 70 94 417 15 149 199 922 1.949

30 - La Marina Alta 0 7 152 171 158 1.084 24 145 158 735 2.634

31 - La Marina Baixa 1 13 814 201 346 2.073 29 244 137 1.110 4.968

32 - L'Alacantí 0 15 691 596 750 3.353 17 719 821 3.440 10.402

33 - El Baix Vinalopó 0 8 252 265 213 1.371 41 393 204 1.039 3.786

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 14 181 185 269 2.033 38 655 366 2.768 6.509

Total: 2 218 6.084 4.961 6.133 27.506 605 7.242 6.699 31.695 91.145

No hay datos disponibles
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Contratos por Tipo de Contrato

Agosto del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 37 0 47 84

02 - L'Alt Maestrat 29 0 61 90

03 - El Baix Maestrat 801 59 654 1.514

04 - L'Alcalatén 57 0 138 195

05 - La Plana Alta 2.865 115 2.540 5.520

06 - La Plana Baixa 1.938 10 1.699 3.647

07 - L'Alt Palancia 127 6 314 447

08 - El Alto Mijares 22 1 70 93

09 - El Rincón de Ademuz 16 0 80 96

10 - Los Serranos 73 0 136 209

11 - El Camp de Túria 1.120 53 1.732 2.905

12 - El Camp de Morvedre 524 0 861 1.385

13 - L'Horta Nord 1.914 62 3.222 5.198

15 - Valencia 7.213 328 7.798 15.339

16 - L'Horta Sud 2.784 5 3.159 5.948

17 - La Plana de Utiel-Requena 239 14 556 809

18 - La Hoya de Buñol 380 0 663 1.043

19 - El Valle de Ayora 51 0 122 173

20 - La Ribera Alta 1.492 79 2.294 3.865

21 - La Ribera Baixa 692 1 2.248 2.941

22 - La Canal de Navarrés 70 0 626 696

23 - La Costera 360 29 595 984

24 - La Vall d'Albaida 461 0 705 1.166

25 - La Safor 1.727 396 1.972 4.095

26 - El Comtat 100 0 161 261

27 - L'Alcoià 472 4 847 1.323



Contratos por Tipo de Contrato

Agosto del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 351 3 517 871

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

1.077 5 867 1.949

30 - La Marina Alta 1.479 41 1.114 2.634

31 - La Marina Baixa 2.146 588 2.234 4.968

32 - L'Alacantí 4.289 69 6.044 10.402

33 - El Baix Vinalopó 1.951 3 1.832 3.786

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.434 10 2.065 6.509

Total: 41.291 1.881 47.973 91.145
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Contratos por Tipo de Jornada

Agosto del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 52 32 84

02 - L'Alt Maestrat 56 34 90

03 - El Baix Maestrat 610 904 1.514

04 - L'Alcalatén 123 72 195

05 - La Plana Alta 2.608 2.912 5.520

06 - La Plana Baixa 1.707 1.940 3.647

07 - L'Alt Palancia 280 167 447

08 - El Alto Mijares 62 31 93

09 - El Rincón de Ademuz 57 39 96

10 - Los Serranos 101 108 209

11 - El Camp de Túria 2.131 774 2.905

12 - El Camp de Morvedre 823 562 1.385

13 - L'Horta Nord 3.194 2.004 5.198

15 - Valencia 7.255 8.084 15.339

16 - L'Horta Sud 3.489 2.459 5.948

17 - La Plana de Utiel-Requena 543 266 809

18 - La Hoya de Buñol 625 418 1.043

19 - El Valle de Ayora 92 81 173

20 - La Ribera Alta 2.311 1.554 3.865

21 - La Ribera Baixa 2.080 861 2.941

22 - La Canal de Navarrés 430 266 696

23 - La Costera 582 402 984

24 - La Vall d'Albaida 632 534 1.166

25 - La Safor 2.191 1.904 4.095

26 - El Comtat 177 84 261

27 - L'Alcoià 854 469 1.323

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 492 379 871



Contratos por Tipo de Jornada

Agosto del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 763 1.186 1.949

30 - La Marina Alta 1.178 1.456 2.634

31 - La Marina Baixa 2.687 2.281 4.968

32 - L'Alacantí 5.073 5.329 10.402

33 - El Baix Vinalopó 1.702 2.084 3.786

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 2.264 4.245 6.509

Total 47.224 43.921 91.145
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Agosto del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 35 49 84

02 - L'Alt Maestrat 25 65 90

03 - El Baix Maestrat 523 991 1.514

04 - L'Alcalatén 34 161 195

05 - La Plana Alta 1.523 3.997 5.520

06 - La Plana Baixa 841 2.806 3.647

07 - L'Alt Palancia 84 363 447

08 - El Alto Mijares 10 83 93

09 - El Rincón de Ademuz 22 74 96

10 - Los Serranos 46 163 209

11 - El Camp de Túria 590 2.315 2.905

12 - El Camp de Morvedre 322 1.063 1.385

13 - L'Horta Nord 1.096 4.102 5.198

15 - Valencia 4.336 11.003 15.339

16 - L'Horta Sud 1.398 4.550 5.948

17 - La Plana de Utiel-Requena 213 596 809

18 - La Hoya de Buñol 283 760 1.043

19 - El Valle de Ayora 22 151 173

20 - La Ribera Alta 969 2.896 3.865

21 - La Ribera Baixa 427 2.514 2.941

22 - La Canal de Navarrés 124 572 696

23 - La Costera 154 830 984

24 - La Vall d'Albaida 235 931 1.166

25 - La Safor 1.021 3.074 4.095

26 - El Comtat 49 212 261

27 - L'Alcoià 243 1.080 1.323

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 192 679 871



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Agosto del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 529 1.420 1.949

30 - La Marina Alta 866 1.768 2.634

31 - La Marina Baixa 1.652 3.316 4.968

32 - L'Alacantí 2.253 8.149 10.402

33 - El Baix Vinalopó 742 3.044 3.786

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.087 3.422 6.509

Total: 23.946 67.199 91.145


